
1 

 

Z Á P I S 

o průběhu 9/13. mim. schůze Rady MČ Brno-Bystrc 

konané dne 04.12.2023 formou videokonference 

 

 

V 10:30 přítomno členů: 7 

Jiří Bertschinger; Ing. Eva Harangiová; Tomáš Hejl; Michal Kaláb; Ing. Denisa Kocmánková; 

JUDr. Tomáš Kratochvíl; RNDr. Vladimír Vetchý, CSc. 

 

Z celého jednání omluveni: 

Ing. Tomáš Jára; Ing. Pavel Kříž, Ph.D. 

 

Zahájení zasedání v 10:30, ukončení v 11:03 

 

Program zasedání: 

0.1 Ověřovatel zápisu – schválení 

0.2 Program jednání – schválení 

3.3.01 Divadelní centrum Zlín – pronájem Společenského centra Bystrc 

4.1.01 Centrální nákup energií od 1.1.2025, schválení dohody o centrálním nákupu a 

centralizovaném zadávání na r. 2025–2026 

5.1.01 Smlouva o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků 

s kolektivním systémem NEVAJGLUJ a.s., schválení 

5.2.01 Mateřská škola MAXÍK, Nad Dědinou 23, příspěvková organizace, souhlas s 

jmenováním nové ředitelky školy 

6.1.01 Vyjádření k poskytnutí investičního příspěvku investorem stavby „KOMPLEX STARÁ 

POŠTA“ 

6.1.02 Dohoda o společném postupu při budování chodníku u nového objektu B.Letná, dodatek 

č. 1 

6.2.01 Veřejná zakázka „Údržba ploch veřejné zeleně a některých přilehlých pěších komunikací 

– lokalita Bystrc II", dodatek č. 6 ke smlouvě o dílo 

 

 

Zápis z minulé 9/12. mim. Rady MČ Brno-Bystrc byl ověřen Ing. Pavlem Křížem, Ph.D.                        

bez připomínek. 

 

 

0.1 Ověřovatel zápisu – schválení 
 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje ověřovatelem zápisu Michala Kalába 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

0.2 Program jednání – schválení 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje navržený program jednání včetně změn a dodatků. 

 



2 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

3.3.01 Divadelní centrum Zlín – pronájem Společenského centra Bystrc 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje paušální nájemné ve výši 18 000,- Kč + 21% DPH za pronájem 

velkého sálu Společenského centra Bystrc pro pořádání zkoušek Divadelnímu centru Zlín ve 

dnech 6. 1. 2024 – 11. 1. 2024. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

4.1.01 Centrální nákup energií od 1.1.2025, schválení dohody o centrálním nákupu a 

centralizovaném zadávání na r. 2025–2026 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje Dohodu o centrálním nákupu a centralizovaném zadávání dle 

přílohy č. 2 tohoto bodu a pověřuje jejím podpisem místostarostu MČ Brno-Bystrc Ing. Tomáše 

Járu.  

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

5.1.01 Smlouva o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků 

s kolektivním systémem NEVAJGLUJ a.s., schválení 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje smlouvu o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady 

tabákových výrobků s kolektivním systémem NEVAJGLUJ a.s., dle přílohy č. 1 tohoto bodu a 

jejím podpisem pověřuje místostarostku MČ Brno-Bystrc Ing. Evu Harangiovou. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

5.2.01 Mateřská škola MAXÍK, Nad Dědinou 23, příspěvková organizace, souhlas s 

jmenováním nové ředitelky školy 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada městské části Brno-Bystrc bere na vědomí výsledek konkurzního řízení ze dne 28. 11. 

2023 a souhlasí s jmenováním Bc. Veroniky Jurůjové na místo ředitelky Mateřské školy 

MAXÍK, Brno, Nad Dědinou 23, příspěvková organizace. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 



3 

 

6.1.01 Vyjádření k poskytnutí investičního příspěvku investorem stavby „KOMPLEX 

STARÁ POŠTA“ 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí v souvislosti s realizací investičního záměru KOMPLEX 

STARÁ POŠTA s poskytnutím finančního příspěvku investorem na sadové úpravy a údržbu 

zeleně včetně přilehlých pěších komunikací mezi ul. Odbojářská a Opálkova v MČ Brno-

Bystrc. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

6.1.02 Dohoda o společném postupu při budování chodníku u nového objektu B.Letná, 

dodatek č. 1 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje dodatek č. 1 k dohodě o společném postupu při vybudování 

chodníku se společností B.Letná s.r.o. ze dne 21.8.2023, dle přílohy č. 1 tohoto bodu. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

6.2.01 Veřejná zakázka „Údržba ploch veřejné zeleně a některých přilehlých pěších 

komunikací – lokalita Bystrc II", dodatek č. 6 ke smlouvě o dílo 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje dodatek č. 6 ke smlouvě o dílo na veřejnou zakázku „Údržba 

ploch veřejné zeleně a některých přilehlých pěších komunikací – lokalita Bystrc II“ dle přílohy 

č. 1 tohoto bodu a jeho podpisem pověřuje místostarostku MČ Brno-Bystrc Ing. Evu 

Harangiovou. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

 

Ověřovatel: Michal Kaláb v. r. 

 

 

 

          

         JUDr. Tomáš Kratochvíl v. r.  

                     starosta MČ Brno-Bystrc 

 

 

 

Zapsala: Bc. Zuzana Štrbová 

 


